M um  mu u n i  . mi „
DOS MUNICÍPIOS
i*i.: h':s"? !’üX) Di"-

TA * 31 DE MARçO DE 2022 * AN
ISSN 2763-860X gj—

de março de 2022.
Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Secretaria Municipal de Saúde
Juvenal Marinho Rodrigues

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: f21c64a63b8fcd273a33f5be9c24041c

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

Francisco Silva Cunha.

São João do Sóter - MA, 23 de março de 2022.
Publique-Se

Folha n°__
Francisca Rosa de Oliveira . íi

Secretaria Municipal de DesehvaVvrosiitCl^ociaW JX1j riuv/r/ -

Publicado por: JOSÉ F E L lfi^Â É & S O N  SOÁftks BESOtlSA
Código identificador: 6aa77c43c0eb5153e8b94803259cad8a

EXTRATO DE CONTRATO N ° 142/2022 - DISPENSA DE
VALOR 023/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE São João
do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA E O SENHOR EDVAN DA SILVA OLIVEIRA,
inscrito  no RG: 982178980 SSP/MA e no CPF/MF no
848.927.573-49. OBJETO: Prestação de serviços em palestras,
referente ao l s Fórum municipal de Cultura, com o tema “
Controle social e os desenhos organizacionais voltadas para à
Captação de recursos" que acontecerá no día 31 de março as
08:00 horas da manhã, no auditório da Câmara Municipal, para
atencler as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura do
Município de São João do Paraiso/MA. BASE LEGAL: Este
contrato tem como amparo legai a licitação na modalidade
DISPENSA DE VALOR 023/2022 e rege-se pelas disposições
expressas NO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 II, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos
preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de
direito privado. A proposta de preços vencedora passa a
integrar este contrato. VALOR: R$ 1.600,00 (um mil e
seiscentos reais). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á
na data de sua assinatura e terá vigência No Dia 31/03/2022,
vai até 29/04/2022. DOTAÇÃO OR ÇAM ENTÁRIA :
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.36.00 Outros Serviços de
Terceiros — Pessoa Física. ORGÃO 11 - SECRETARIA
M U NIC IPAL DE CULTURA, JUVENTUDE E. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 02 11 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA, JUVENTUDE E TURISMO. CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL 13.122.0004.2048.0000 - Manutenção da
Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Turismo. DATA
DA ASSINATURA: 30 de março de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Irlene da Silva Marinho
Secretário Municipal de Cultura, Juventude e Turismo

CONTRATANTE

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 62f3233fflc22697b0efb261fceale2e

P R E F E IT U R A  MUNICIPAL DE SãO  JOãO DO
SOTER

EXTRATO DE CONTRATO N® 01/2022 PREGÃO
ELETRÔNICO N® 003/2021 PROCESSO ADM. Ns 037/2021

Contratante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
de São João  do S ó t e r ,  E s t a d o  do M a r a n h ã o ,
CNPJ-01.612.628/0001-00. Contratada:  TECO M
DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/MF n2
26 .56 1 .755/0001-59 .  F u n d a m e n t o  L e g a l :  L i c i t a ç ã o  na
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2021. Objeto -
aquisição de peixes a serem distribuídos as famílias carentes do
município de São João do Sóter - MA. Data da Assinatura:
23/03/2022. Prazo de Vigência: até 30 de junho do corrente
ano. Fonte Pagadora: Recursos Próprios; Valor Global de R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Pela Contratante:
Francisca Rosa de O liveira e pelo Contratada: Eduardo

EXTRATO DE CONTRATO N » 001/2022 PREGÃO
ELETRÔNICO N° 12/2020 PROCESSO ADM. N a 383/2020

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de São João do
Sóter, Estado do Maranhão, CNPJ-01,612.628/0001-00.
Contratada: DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ/MF ns 19.086.670/0001-09. Fundamento Legal:
Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N E 12/2020.
Objeto - aquisição de Insumos para a manutenção dos serviços
na rede SUS do Município: Unidades Básicas de Saúde, CAPS,
SAMU e Hospital do município de São João do Sóter - MA. Data
da Assinatura: 10/02/2022. Prazo de Vigência: até 30 de junho
do corrente ano. Fonte Pagadora: PAB; Valor Global de R$
308.513,47 (trezentos e oito mil, quinhentos e treze reais e
quarenta e sete centavos). Pela Contratante: Keylla Lacerda
Braga e pelo Contratada: Raphael Benvindo Tavares.

São João do Sóter - MA, 10 de fevereiro de 2022.
Publique-Se

Keylla Lacerda Braga
Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identificador: 45153fba8373eb8d48073377bc570891

EXTRATO DE CONTRATO N® 002/2022 PREGÃO
ELETRÔNICO N® 12/2020 PROCESSO ADM. N fl 383/2020

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de São João do
Sóter, Estado do Maranhão, CNPJ-01.612.628/0001-00.
Contratada: DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ/MF n® 19.086.670/0001-09. Fundamento Legal:
Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N® 12/2020.
Objeto - aquisição de Insumos para a manutenção dos serviços
na rede SUS do Município: Unidades Básicas de Saúde, CAPS,
SAMU e Hospital do município de São João do Sóter - MA. Data
da Assinatura: 10/02/2022. Prazo de Vigência: até 30 de junho
do corrente ano. Fonte Pagadora: MAC: Valor Global de R$
874.411,40 (oitocentos e setenta e quatro mil, quatrocentos s
onze reais e quarenta centavos). Pela Contratante: Keylla
Lacerda Braga e pelo Contratada: Raphael Benvindo Tavares.

São João do Sóter - MA, 10 de fevereiro de 2022.
Publique-Se

Keylla Lacerda Braga
Secretaria Municipal de Saúde

Pub licado por: JO SÉ F E L IP  W A LLYS O N  SOARES D E  SO U SA
Código identificador: d4432ac7fc743e29753438elda48J4J2

EXTRATO DE CONTRATO N® 003/2022 PREGÃO
ELETRÔNICO N® 12/2020 PROCESSO ADM. N® 383/2020

CERTIRCADC D 3